teri homines Deum, et omnes gentes super quas invocatum est nomen meum. R. Amen.

*Antiphona 1.* Qui confidunt in Domino, sicut mons Sion : non commovebitur in aeternum. *Psalmus cxxiv.*

*Oratio.* Concede nobis, Domine, sic in te firmiter confidere; ne possit nos turbo inimici commovere: in montem Sion fidem nostram statue; et in circuitu populi jugiter adesse dignare; ne redemptorum numerositas concupiscat ad iniquitatem manus extendere: ac sic mundi delectamenta respuant; ut obligationes noxias tuae in virtute disrumpant; tuamque bonitatem sacra donacione suscipiant. R. Amen.

Per.

*Antiphona 2.* Dominus virtutem populo suo dabit: et benedicet plebem suam in pace. *Psalmus xxviii.*

*Oratio.* Deus cuius filii, id est, Angeli, gloriam offerunt; cui omnes Sancti honorem laudemque depromunt: te adoramus subjecti; te humiles deprecamur: Suscipe Domine fidelia vota mentis; et compesce superbiam carnis: accepta preces servorum tuorum; eisque consortium tribue Angelorum: ut cuius vox intonuit in virtute, et refulsi in magnificencia; de cordis interioribus ignorantie tenebras removeas: et scientiam lumen, per quod te contemplare mereamur, propitius ascendas. R. Amen.

Per.

*Antiphona 3.* Simul in unum dives et pauper. *Psalmus xlvii.*

R. Miserere, et parce nobis Domine, qui pietatem plus diligis, quam judicium requiris: et ideo dissimulas a peccatis; P. Ut habeas quibus miseras. ¶ Confusio et obprobrium facti sumus omnibus, qui colebant te. Ne, quassumus, tradas nos in perpetuum, neque auferas a nobis misericordiam tuam. P. Ut habeas.

*Preces.* Dicamus omnes preces nostras: Domine placatus adtende; P. Et in misericordia furorem remove. ¶ Benignus ea, quae rogaris concede, et postulationem nostram; P. Et in. ¶ Deus noster, aperi oculos tuos, et vide mala, quae nos comprimunt: P. Et in. ¶ Indulgentiam peccatorum nostrorum concede, et lachrymas poenitentium; P. Et in.

*Oratio.* Audiant simul te, Domine, omnes gentes; et dives ac pauper aurem tibi cordis accommodent: ibique omnium ad fidem præparetur auditio, quo salvandis promittitur gratia plenitudo.

Pater noster. A malo nos libera. fol. 40.

*Benedictio.* Quæ in Tertia, quæ dicitur per totum annum.

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Ezechielis Prophetæ (Cap. xxxiv.)*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus: Salvabo gregem meum, et non erit ultra in rapinam, et judicabo inter pecus, et pecus. Et faciam cum eis pactum pacis, et cessare faciam bestias pessimas de terra: et qui habitant in

A deserto, securi dormient in saltibus. Et ponam eos in circuitu collis mei benedictionem: et deducam imbre in tempore suo: pluviae benedictiones erunt. Et dabit lignum agri fructum suum, et terra dabit germe suum, et erunt in terra sua absque pavore: et scient quia ego Dominus, cum contrivero catenas jugi eorum, eteruero eos de manu imperatiuum sibi. Et non erunt ultra in rapinam gentibus, neque hostiæ terræ devorabunt eos: sed habitabunt confidenter absque ullo terrore. Et suscitabo eis germe nominatum: et non erunt ultra immuniti fame in terra, neque portabunt ultra obprobrium gentium. Et scient quia ego Dominus Deus eorum ero cum eis, et ipsi populus meus domus Israel: ait Dominus Deus. Vos autem greges mei, pascuæ meæ 410 homines es-tis: et ego Dominus Deus vester. R. Amen.

*Antiphona 1.* Laqueus contritus est, et nos liberati sumus. Adjutorium nostrum in nomine Domini. *Psalmus cxxiii.*

*Oratio.* Esto in nobis. fol. 78.

*Antiphona 2.* Converte Domine captivitatem nostram, sicut torrens in austro. *Psalmus cxxv.*

*Oratio.* Converttere Domine captivitatem. fol. 78.

*Antiphona 3.* Beati omnes, qui timent Dominum, qui ambulant in viis ejus. *Psalm. cxxvi.*

R. Miserere nobis Domine: P. Miserere nobis. ¶ Ad te levamus oculos nostros, qui habitas in caelis; P. Miserere nobis.

*Preces.* Dicamus omnes: Parce Domine, et miserere: P. Quia pius es. ¶ Ad te levamus oculos nostros, qui habitas in caelis; P. Quia pius es. ¶ Salvum fac Domine, populum tuum, et benedic hereditatem tuam; P. Quia. ¶ Avertatur furor tuus a civitate ista, et a populo tuo; P. Quia. ¶ Averte faciem tuam a peccatis nostris: et omnes iniquitates nostras dele; P. Quia.

*Oratio.* Deus, qui timentes. fol. 79.

*Benedictio dicatur de Sexta, quæ dicitur per totum annum.*

*Ad Nonam.*

*Prophetia.* Fili, habe fiduciam. fol. 98.

*Lectio libri Deuteronomii (Cap. x).*

R. Deo gratias.

In illis diebus: Locutus est Dominus ad Moysen, dicens: Loquere ad omnem cœtum filiorum Israel, et dices ad eos: Audi Israel: quid Dominus Deus petit a te, nisi ut timeas Dominum, et ambules in viis ejus, et diligas eum, ac servias Domino Deo tuo in toto corde tuo, et in tota anima tua; custodiasque mandata Domini, et cærimonias ejus, quas ego hodie præcipio, ut bene sit tibi? En Domini Dei tui cœlum est, et cœlum cœli, terraque, et omnia quæ in eis sunt: et tamen patribus tuis conglutinatus est Dominus, et amavit eos, et elegit semen eorum post eos, id est, vos de cunctis gentibus, sicut hodie comprobatur. Circumcidite igitur præputia cordis vestri, ut cervicem vestram ne induret amplius: quia Dominus Deus vester, ipse est Deus deorum, et Dominus dominantium, Deus magnus et potens,

et terribilis, qui personam non accipit, nec munera. A Facit judicium pupillo et viduae, amat peregrinum, et dat ei viatum atque vestitum : et vos vero amate peregrinos, quia et ipsi fuistis advenae in terra Aegypti. Dominum Deum tuum timabis, et ipsi soli servies : ipsi adhaerabis, jurabisque in nomine illius. Ipse est Iaus tua, et Deus tuus, qui fecit tibi magnalia et terribilia, quae viderunt oculi tui. In septuaginta animabus descenderunt patres vestri in terra Aegypti : et ecce nunc multiplicavit te Dominus Deus tuus sicut astra ecclie. (*Cap. xi.*) Ama itaque Dominum Deum tuum, et observa præcepta ejus et cærimoniae, judicia atque mandata, omni tempore. R. Amen.

*Lectio libri Ezechieles Prophetæ (Cap. xi).*

R. Deo gratias.

Factum est verbum Domini ad me, dicens : Fili hominis, fratres tui, viri propinquui tui, et omnis dominus Israel, universi, quibus dixerunt habitatores Hierusalem : Longe recedite a Domino, nobis data est terra in possessionem. Propterea haec dicit Dominus Deus, quia longe feci eos in gentibus, et quia dispersi eos in terris : ero eis in sanctificationem modicam in terris, ad quas venerunt. Propterea loquere : Haec dicit Dominus Deus : Congregabo vos de populis, et adunabo vos de terris, in quibus dispersi estis, daboque vobis humum Israel. Et ingredietur illuc, et auferam omnes offensiones, cunctaque abominationes de illo. Et dabo eis cor novum et spiritum rectum tribuam in visceribus eorum : et auferam cor lapideum de carne eorum, et dabo eis cor carneum : ut in præceptis meis ambulant, et judicia mea custodiant, faciantque ea : et erunt mihi in populum, et ego ero eis in Deum. R. Amen.

*Lectio libri Actuum Apostolorum (Cap. viii).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Cum audissent Apostoli, qui erant in Hierosolymis, quia recepit Samaria verbum Dei, miserunt ad illos Petrum et Joannem. Qui cum venissent, oraverunt pro ipsis ut acciperent Spiritum sanctum : Nondum enim in quemquam illorum venerat, sed baptizati tantum erant in nomine Domini Jesu. Tunc imponebant manus super illos, et accipiebant Spiritum sanctum. Cum vidisset autem Simon, quia per impositionem manus Apostolorum daretur Spiritus sanctus, obtulit eis pecuniam, dicens : Date et mihi hanc potestatem, ut cuicunque imposuero manus, accipiat Spiritum sanctum. Petrus autem dixit ad eum : **¶¶¶** Pecunia tua tecum sit in perditionem : quoniam donum Dei existimasti pecunia possideri. Non est tibi pars, neque sors in sermone isto : cor enim tuum non est rectum coram Domino. Poenitentiam, inquit, age ab hac nequitia tua : et roga Dominum, si forte remittatur tibi haec cogitationis cordis tui. In felle enim amaritudinis, et obligatione iniquitatis video te esse. Respondens autem Simon dixit : Precamini vos pro me ad Dominum, ut nihil veniat super me horum, quæ

dixistis. Et illi quidem fastificati et locuti verbum Dei, rediebant ad Hierusalem, et multis regionibus Samaritanorum evangelizabant Dominum Jesum Christum. R. Amen.

*Antiphona 1.* Suscipient montes pacem populo tuo, et colles justitiam tuam. *Psalmus lxxi.*

*Oratio.* Suscipient montes pacem popula tuo : qui primordiali radio inlustrati sunt fidei : ut de sublimitate Sanctorum descendat justitia collum ; et pulsillicum magnis culmen perfectorum subeant meritorum. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Nobis adhaerere Deo bonum est : ponere in Domino spem nostram. *Psalmus lxxxii.*

*Oratio.* Nobis adhaerere tibi Deo bonum est : sed tu desiderium boni sic in nobis adcumula ; ut spes, quæ nos tibi adsociat, nulla fidei titubatione vacillet, sed charitatis stabilitate perduret. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Quam bonus Deus Israel eis, qui recte suat corde ! *Psalmus lxxxii.*

*Preces.* Ad te pie exclamamus Deus : superant nos pessima flagella ; Miserere. P. Finis noster adest : succurre Christe. ¶. Bone pastor moriens, protege oves tuas : a malo defende ; Miserere. P. Finis. ¶. Iram tuam a nobis repelle : plebem tuam a malo defende ; Miserere. P. Finis. ¶. Luctum nostrum in gaudium verte : plebem tuam a malo defende ; Miserere. P. Finis. ¶. Miserere plebi tuæ Christe : consolare nos pro quo sumus tristes ; Miserere. P. Finis.

*Oratio.* Domine Deus Israel, te rogamus, te petimus ; ut bonitatem tuam, quam rectis corde profusius tribuis, peccatoribus nobis ob conversationem non deneges : ut ipsa qua regis humiles, per ipsam sibi subditos efficias contumaces : et ea ipsa bonitas, par quam indesinenter justos coronas, sit jugiter interventrix pro nobis, ut peccatoribus parcas : ut de bonitate, in qua Sancti exultant iacentes ; de eadem se tibi restitui gaudeant oberrantes quosque saecularis inlecebra per diversarum contagia rerum a te facit recedere ; eosdem synecera confessio tibi faciat adhaerere ; atque in laudem tui impensione supplicio, mentis unanimitate clamitantes, vota persolvere.

Pater noster. A malo nos libera, fol. 10.

*Benedictio dicatur, ut in Nona, quæ dicitur per totum annum.*

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Dominus illuminatio mea, et salus mea, quem timebo ?

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Dierumque vineula peccatorum : sacrificemus tibi hostiam laudis. *Psalmus cxv.*

*Lauda.* Tu mandasti P. Mandata tua custodiri nimis Deus meus. ¶. Utinam dirigantur viæ meæ, ad custodiendas justificationes tuas. P. Mandata. ¶. Gloria, et honor. P. Mandata.

*Hymnus.* Benignitatis fons, fol. 69. *Supplicatio.*

**Oremus. Capitula.** Christe Dei virtus. **Benedictio.** A Dominus Jesus. **Lauda.** Dominus in celo paravit. **fol. 400. Oratio.** Christe Jesu. **Quære infra in Matutinis sequentibus.**

## FERIA SEXTA.

## Ad Matutinum.

**Antiphona, et Psalmus 3, ut in quinta Feria fol.** **406. Oratio.** Quamvis Domine. **fol. 68.**

**Antiphona 1.** Fiat Domine misericordia tua super nos : sicut speravimus in te. **Psalmus xxxii.** **Oratio.** Fiat misericordia tua Domine. **folio 401.**

**Antiphona 2.** Omnes gentes plaudite manibus : jubilate Deo in voce exultationis. **Psalmus xlvi.**

**Oratio.** Christe Jesu, terribilis Deus noster et rex noster, cuius in nativitate cum pastoribus Angeli gloriam detulerunt, cui, devicto mortis auctore, omnes gentes manibus cordibusque plauserunt; quem tropheæ victoria reportantem ad æthera, Apostolorum est fides prosecuta : fac nos redemptionis nostræ, et Ascensionis tue mysteria fidei jubilatione **412 cantare;** et cum principibus populi, Deo Abraham fideli famulatu placere. **R. Amen.**

Per.

**Antiphona 3.** Ponite corda vestra in virtute Domini : ut enarretis in progenie altera. **Psalmus xlviij.**

**Oratio.** Magnifice Domine dilata exultationes universæ terræ : ut diffusa in omnibus fides, mundum repleat ; et juxta magnitudinis tuis nomen, tuam nostris vocibus magnificies laudem. Amen.

**R. Per misericordiam.**

**R. Benefaciat nobis Deus,** et liberet nos ab omnibus malis ; **P.** Et donet pacem in diebus nostris : **V.** Inluminet vultum suum super nos et misereatur nobis. **P.** Et donet.

## In Laudibus.

**Antiphona.** Averte faciem. **Psalmus l.** **Oratio.** Averte faciem tuam. **fol. 68.**

**Ad Canticum.** **Antiphona.** Deus Omnipotens benedicat nobis, et crescere nos faciat in turmas populorum.

**Canticum.** Ecce odor. **Oratio.** Tuam Deus Omnipotens. **fol. 161.**

**Matutinarij.** In tuo Deus lumine. **P.** Videbimus lumen. **V.** Ostende misericordiam tuam scientibus te : et justitiam tuam his, qui recto sunt corde. **P.** Videbimus lumen.

**Lauda.** In sanctis ejus laudate Dominum : Alleluia, alleluia. **P.** In firmamento virtutis ejus laudate Dominum. **Psalmus cl.**

## Lectio libri proverbiorum (Cap. iv).

**R. Deo gratias.**

Fili, Principium sapientiae, posside sapientiam, et in omni possessione tua acquire sapientiam : arripe illam, et exaltabit te : glorificaberis ab illa, cum fueris amplexatus : dabit capiti tuo augmenta gratiarum, et corona Domini inclita proteget te. Audi fili mi, et suscipe verba mea, ut multiplicentur anni vitæ tue. Viam sapientiae monstrabo tibi, ducam te

A per semitas æquitatis : quas cum ingressus fueris, non arctabuntur gressus tui, et currens non habebis offendiculum. Tene disciplinam, ne dimittas eam : custodi illam, quia ipsa vita tua. Ne delecteris in semitis impiorum, nec tibi placeat malorum via. Fuge ab ea, ne transeas per illam : declina, et desere eam : non enim dormiunt nisi male fecerint : nec capiunt somnus ab eis nisi supplantaverint. Comedunt panem impietatis, et vinum iniuriantis bibunt. Justorum autem semita, lux splendens, procedit et crescit usque in perfectum diem. **R. Amen.**

**Hymnus.** Benignitatis fons. **fol. 69. Capitula.** Descendat Domine ad nos. **Lauda.** Dominus in celo paravit sedem suam. **Et Benedictio fol. 400.**

## Ad Tertiam.

**Prophetia.** Fili, Custodi sermones. **fol. 96.**

## Lectio libri Numeri Cap. xxvii).

**R. Deo gratias.**

In illis diebus : Locutus est Dominus ad Moyses dicens : Ascende ad montem istum Abarim, et contemplare inde terram, quam datus sum filiis Israël : cumque videris eam, ibis ad populum tu, sicut ivit et frater tuus Aaron : quia offendisti me in deserto Sin in contradictione multitudinis, nec sanctificare voluistis coram eis super aquis. Hæ sunt aquæ contradictionis in Cades in deserto Sin. Cui respondit Moyses : Provideat Dominus spiritum omnis carnis, hominem, qui sit super multitudinem hanc : et possit exire et intrare ante eos, et educere illos vel introducere : ne sit populus Domini absque pastore. Dixitque Dominus ad eum : Tolle Josue filium Nun, virum in quo est spiritus, et pone manum tuam super eum. Qui stabit coram Eleazaro sacerdote et omni multitudine : et dabis ei præcepta cunctis videntibus, et partem gloriæ tuæ, ut audiat eum omnis synagoga filiorum Israel. Pro hoc, si quid agendum erit, Eleazar sacerdos consulet Dominum. Ad verbum ejus ingredietur et egredietur ipse, et omnes filii Israel cum eo, et cætera multitudo. Fecit Moyses ut præcepérat Dominus. Cum attulisset Josue, statuit eum coram Eleazaro sacerdote, et omni frequentia populi. Et impositis capiti ejus manibus, cuncta replicavit quæ mandaverat Dominus. **R. Amen.**

## Lectio libri Ezechielis Prophetæ (Cap. ix).

**R. Deo gratias.**

Hæc dicit Dominus : Iniquitas domus Israel et Juda, magna est nimis valde, et repleta terra est sanguinibus, et civitas repleta est aversione : dixerunt enim : Dereliquit Dominus terram, et Dominus non videt. Igitur et meus non parcer oculus, neque miserebor : viam eorum super caput eorum reddam. Et ecce vir, qui induitus erat lineis, qui habebat atramentarium in dorso suo, respondit verbo, dicens : Feci sicut præcepisti **413** mihi (Cap. x). Et vidi, et ecce in firmamento, quod erat super caput Cherubim, quas ilapis sapphirus, et quasi species similitudinis solii apparuit super eum. Et dixit ad

virum, qui induitus erat lineis, et ait : Summe ignem A de medio rotarum, quae sunt inter Cherubim : et ingressus vidi, et ecce quatuor rote juxta Cherubim : rota una juxta Cherubim in unum, et rota alia juxta Cherubim in unum : species autem rotarum quasi visio lapidis chrysolithi. Stantibus illis, stabant : et cum elevatis elevabantur : spiritus enim vita erat in eis. Et egressa est gloria Domini a lumine templi : et stetit super Cherubim. Et elevavit me spiritus, et introduxit me ad portas Domini ad Orientem, qui respicit a solis ortu : Et ascendit gloria Domini de medio civitatis, stetique super montem, qui est ad Orientem urbis, et gloria Dei Israel erat super eum. R. Amen.

*Lectio libri Actuum Apostolorum (Cap. xii).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Erant in Ecclesia, quae erat Antiochiae, prophetæ, et doctores, in quibus Barnabas, et Simon, qui vocatur Niger, et Lucius Cyrenensis, et Manahen, qui erat Herodis tetrarchæ collactaneus, et Saulus. Ministrantibus autem illis Domino, et jejunantibus, dixit Spiritus : Separate mihi Barnabam, et Paulum in opus, ad quod assumpsi eos. Tunc jejunantes et orantes, imposuerunt illis manus, dimiseruntque illos. Et ipsi quidem missi a Spiritu sancto abierunt Seleuciam ; et inde navigabant Cyprum. Etcum venissent Salamina, prædicabant verbum Domini in synagogis Iudeorum. Habebant autem et Joannem in ministerio. Etcum perambulassent universam insulam usque Paphum, invenerunt virum quemdam magum pseudo-prophetam, Judæum, cui nomen erat Barjesu, qui erat cum consule Sergio Paulo viro prudente. Hic, accersitis Barnaba et Paolo, desiderabat audire verbum Dei. Resistebat autem ille Elymas magus (sic interpretatur nomen ejus) querens avertere Proconsulem a fide. Saulus autem, qui et Paulus, repletus Spiritu sancto, intuens eum, dixit : O plene omni dolo, et fallacia, fili diaboli, iniuste omnis justitiae, et non desiniis subvertere vias Domini rectas. Et nunc ecce manus Domini super te, et eris cæcus : non videbis solem usque ad tempus. Et confessim cecidit super eum caligo, et tenebrae, et circuiens quereret qui ei manum daret. Tunc Proconsul cum vidisset factum, credidit admirans super doctrinam Domini. R. Amen.

*Antiphona 1.* Adjuva nos Deus salutaris noster : et propter honorem nominis tui Domine libera nos : et propitius esto peccatis nostris, propter nomen tuum. *Psalmus LXXXVIII.*

*Oratio.* Propitius esto peccatis nostris Domine ; et propter honorem nominis tui perfecta nos recrea libertate : ne, dum nostro peccatorum elogio adterimus, in obprobrium gentium redigamus : Ergo ut nos veritate non punias penas ; causam nobis scelerum ablue : atque in conspectu tuo gemitus competitorum introeat : de occulto tuo in manifesto nostro gratia indulta procedat. R. Amen.

Per misericordiam.

*PATROL. LXXXVI.*

*Antiphona 2.* Memento congregationis tuæ, Domine, quam creasti ab initio. *Psalm. LXXXIII.*

*Oratio.* Memento Domine congregationis. *folio 75.*

*Antiphona 3.* Confitebimur tibi Deus : confitebimur tibi, et invocabimus nomen tuum Domine. *Psalmus LXXIV.*

R. Filii Sion convertimini ab omnibus iniquitatibus vestris, et jam non erit in vobis sterilitas et angustia. Facite vobis cor novum, et spiritum rectum : P. Quia nolo mortem morientis, dicit Dominus, donec revertatur, et vivat. V. Convertimini, et agite poenitentiam ab omnibus iniquitatibus vestris, et non erit vobis in ruinam iniquitas. P. Quia nolo.

*Preces.* Christe Redemptor pius animarum, exaudi gemitus flentium ; P. Et miserere. V. Ne derelinquas plebem supplicantem ; exaudi preœcum et respice : quæ postulamus adtribue ; P. et miserere. V. Parce, rogamus : parce tandem fessis ; memor es nostri : lœtifica ; diffusam vitam jam revoca ; P. Et miserere. V. Salvator noster, intuere terram : cœlestem largire pluviam : et victimum nobis parturiat gratia tua ; P. Et miserere. V. Indulge nostrum facinus horrendum, quo te offeso defecimus : dimitte nobis hoc debitum : P. Et miserere.

*Capitula.* Confitebimur tibi Deus, confitebimur tibi peccata atque facinora nostra ; quæ tibi potius sunt cognita, quam probantur admissa : Invocamus itaque nomen tuum, ut in te patescatis tribuas veniam ; qui non statim in abditis vis exercere vindictam : ut qui confessione placaris humilium, remissionem omnium tribuas delictorum.

C Pater noster. **414** A malo nos libera. *fol. 10.*

*Benedictio dicatur, ut in Tertia, quæ dicitur per totum annum.*

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. xxix).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus : Obstupescite, et admiramini, fluctuate, et vacillate : et inebriamini, et non a vino : movemini, et non ebrietate. Quoniam miscuit vobis Dominus soporem, et claudet oculos vestros : prophetæ et principes vestri, qui vident visiones, peribunt. Et erit vobis visio omnibus sicut verba libri signati, quem cum dederit scienti litteras, dicitque ei : Lege istud : respondebit : Non possum, signatus est enim. Et dabitur liber nescienti litteras : diceturque ei : Lege, et respondebit : Nescio litteras. Et dixit Dominus : Eo quod appropinquat populus iste ore suo, et labiis suis honorificat me, cor autem ejus longe est a me, et timuerunt me mandato hominis et doctrinis : Ideo ecce ego addam admirationem, faciam populo huic miraculo grandi et stupendo : peribit enim sapientia a sapientibus ejus, et intellectus prudentiæ ejus abscondetur. Væ qui profundi estis corde, ut a Domino abscondatis consilium : quorum sunt in tenebris opera, et dicunt : Quis videt nos ? Nonne adhuc modicum, et in brevi convertetur Libanus in cermel, et cermel in saltum reputabitur ? Et audient in die illa surdi verba libri, et de tenebris et caligine

D

oculi cæcorum videbunt. Et addent mites in Domino lætitiam, et pauperes homines in sancto Israel exultabunt. R. Amen.

*Antiphona* 1. Benefac Domine bonis, et rectis corde. *Psalmus cxxiv.*

*Oratio.* Benefac Domine bonis. fol. 73.

*Antiphona.* 2. Benedictio Domini super vos: benedicimus vos in nomine Domini. *Psalm. cxxviii.*

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui pro nostræ salutis remedio, impiorum sustinuisti commercia; auxiliu tui ope nos protege adversus impugnantium mala: ac, ne dorsum nostrum delicti comprimat sarcina; impone humeris nostris, præceptis evangelicis onera suavia: per quæ peccati fabricam destruas; et compaginibus sacris nos virtutum meritis construas. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* 3. Speret Israel in Domino, ex hoc nunc et usque in sæculum. *Psalmus cxxx.*

R. Multa sunt peccata nostra Domine: patientiam habe in nobis; P. Et miserere servis tuis. ¶ Non secundum peccata nostra facias nobis: neque secundum iniquitates nostras retribuas nobis; P. Et miserere.

*Preces.* Dicamus omnes: Domine miserere nobis: P. Esto propitius. ¶ Pie precantes supplices exaudi Christe: P. Esto. ¶ Nostra relaxa crima: dele peccata: P. Esto. ¶ In omnes gentes, Domine, pacem concede: P. Esto. ¶ Remissionem omnium concede: P. Esto: ¶ O Deus potentissime, clemens succurre: P. Esto.

*Oratio.* Exalta cornu nostrum. fol. 73. *Benedictio* dicitur, ut in Sexta, quæ dicitur per totum annum.

*Ad Nonam.*

*Prophetia.* Fili, Habe fiduciam. fol. 95.

*Lectio libri Levitici (Cap. xxiii).*

R. Deo gratias.

In illis diebus: Locutus est Dominus ad Moysen dicens: Loquere filii Israel. et dices ad eos: Cum ingressi fueritis terram, quam ego dabo vobis, et mesueritis segetem, feretis manipulos spicarum, primitias messis vestræ, ad sacerdotem: qui levabit fasciculum coram Domino, ut acceptabilis sit pro vobis, altera die sabbati. Atque in eodem die quo manipulus consecratur, cædatur agnus immaculatus auniculus in holocaustum Domino. Et libamenta offerantur cum eo, duodecim offæ similæ conspersæ oleo in incensum Domino, odoremque suavissimum: liba quoque vini, quarta pars hin. Panem, et polentam, et pultes non comedetis ex segete, usque ad diem qua offeretis ex ea Domino Deo vestro. Præceptum est enim sempiternum in generationibus, cunctisque habitacionibus vestris. Numerabitis ab altera die sabbati, in qua obtulisti manipulos primitiarum, septem hebdomadas plenas, usque ad alterum diem expunctionis hebdomadæ septimæ, id est, quinquaginta dies: et sic offeretis sacrificium novum Domino ex omnibus habitaculis vestris, panes primitiarum duos de duabus decimis similes fermentatæ: quos coquetis, et of-

A feretis primitias in odorem suavitatis. R. Amen.

*Lectio libri Ezechielis Prophetæ (Cap. xxxv).*

R. Deo gratias.

Factus est sermo Domini ad me, dicens: Fili hominis pone faciem tuam adversus montem Seir, et prophetabis de eo, dicens illi: Hæc dicit Dominus: Ecce ego ad te mons Seir, et extendam manum meam super te, ad dabo te desolatum atque desertum. Urbes tuas demoliar, et tu desertus eris: 415 et scies quia ego Dominus. Eo quod fueris inimicus sempiternus, et concluseris filios Israel in manus gladii in tempore afflictionis eorum, in tempore iniquitatis extremae. Propterea vivo ego, dicit Dominus Deus: quoniam sanguini tradam te, et sanguis te persecutur: et cum sanguinem oderis, sanguis persecetur te. Et dabo montem Seir desolatum et desertum: et auferam de eo euntem, et redeuntem. Et implebo montes eorum occisorum suorum: in collibus suis, et in vallibus tuis, atque torrentibus interfecti gladio cadent. In solitudines sempiternas tradam te, et civitates tuæ non habitabuntur: et scietis quia ego sum Dominus Deus. R. Amen.

*Lectio libri Actuum Apostolorum (Cap. xv).*

R. Deo gratias.

In illis diebus: Placuit Apostolis, et senioribus cum omni Ecclesia, eligere viros, et mittere Antiochiam cum Paulo, et Barnaba, et Silam, viros primos in fratribus, scribentes per manus eorum. Apostoli et seniores fratres his, qui sunt Antiochiae, et Siriae, et Cilicie, fratribus ex Gentibus, salutem. Quoniam quidem audivimus quia quidam ex nobis exeuntes, turbaverunt vos verbis, evertentes animas vestras, quibus non mandavimus: placuit nobis collectis in unum, eligere viros, et mittere ad vos, cum charissimis nostris Barnaba et Paulo, hominibus, qui tradiderunt animas suas Deo. Misimus ergo Judam, et Silam, qui et ipsi vobis verba referent eadem. Visum enim est Spiritui sancto, et nobis, nihil ultra imponere vobis oneris quam hæc necessaria: ut abstineatis vos ab immolatis simulachrorum, et sanguine, suffocato, et fornicatione; a quibus custodientes vos, bene agitis. Valete. Illi igitur dimisi, venerunt Antiochiam: et congregata multitudine tradiderunt epistolam. Quam cum legissent, gravisi sunt super consolatione. Judas autem et Silas, et ipsi cum essent Prophetæ, verbo plurimo consolati sunt fratres, et confirmaverunt. Facto autem ibi tempore, dimissi sunt cum pace a fratribus, ad eos qui miserant illos. Visum est autem Silas manere ibi: solus autem Judas abiit. Paulus autem, et Barnabas demorabantur Antiochiae, docentes, et evangelizantes cum aliis verbum Dei. R. Amen.

*Antiphona* 1. Quis Deus magnus sicut Deus noster? tu es Deus qui facis mirabilia solus. *Psalmus lxxvi.*

*Oratio.* Precamur Domine, ne tua nos repellas propitiacione; sed obtainendas misericordias adhuc tempus appone: ut dextera, quæ fuit vindex in ultione facinorum; ipsa sit nobis contritis in remedium sempiternum. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphonam* 2. Quia tu Domine suavis, et mitis es; et multum misericors invocantibus te. *Psalm. lxxxv.*

*Oratio.* Miserere Domine, ad te tota die clamentibus; teque in tribulatione invocantibus existet propitius: ut in quibus maiestatem tuam adorando laudamus, digne suscipias: et pro quibus te timemus plus ignoscas: Timoris igitur tui obedientia corda nostra laetifica; et consolationis dulcedine dubietatem nostrae mentis conforta: Sed quia tu suavis ac mitis es, suavitatem ex tua indulgentia hauriamus; et in retribuendo pium te mitemque septiamus. R. Amen.

Per.

*Antiphona* 3. Praeoccupemus faciem Dei in confessiones: et in psalmis jubilemus ei. *Ps. xciv.*

*Preces.* Averte, Domine, iram furoris tui; R. Et miserator parce populo tuo. ¶ Omnium precibus pium auditum praebé; teque rogamus, Sancte, cito concede; P. Et miserator. ¶ Tu Christe, flébiles gemitus intuere: vincula mortis solve. et vitam largire; P. Et miserator. ¶ Jam vide lachrymas: intellige lugentes: tandem delicta nostra clemens indulge; P. Et miserator. ¶ Nostris auditibus signum salutis pone Angelum: non permittas ultra nocere; P. Et miserator.

*Oratio.* Praeoccupemus faciem tuam, Domine, in confessione, et in psalmis tibi debita modulatione jubilantes, adoramus ac procidimus ante te, ploratu interno et gemitu deprecantes; ut quia tu fecisti nos, et tu es Deus noster; ut quia tu fecisti nos, Dominus protegas, et oves pascue tuæ pastor sollicitus adtendas: tribuasque his gratiam, pro quibus agimam posuisti.

*Pater noster.* A malo nos libera. *fol. 40.*

*Benedictio* dicatur, ut in Nona, quæ dicitur per totum annum.

Ad Vesperum.

*Lauda.* Sol agnovit occasum suum. Posuisti tenebras, est facta et nox.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Reple Deus gaudio os nostrum: et lingua nostra exultatione. *Psalmus. cxxv.*

*Lauda.* In toto corde meo exquisivi te: P. **416** Ne repellas me à mandatis tuis. ¶ In corde abscondi eloquia tua: ut non peccem tibi. P. Ne repellas. ¶ Gloria, et honor. P. Ne repellas.

*Hymnus.* Benignitatis fons. *folio 69.* *Capitula,* et *Benedictio,* et *Lauda.* *fol. 406.*

*Oratio.* Liberet nos, Domine, dextera tua; impedio tuo fleete arrogantium corda: ut Gentes veritatis adventu declarescant, et ostensam salutem cordis humilitate susciant. R. Amen.

Per misericordiam.

SABBATO.

Ad Matutinum.

*Antiphona.* Tu es Domine. *Psalmus iii.* *Oratio.* Quamvis, Domine, plurima. *fol. 68.*

*Antiphona* 1. Non repellat Dominus plebem suam;

A et hereditatem suam non derelinquet. *Psalmus xciii.*

*Oratio.* Non repellas, Domine plebem, quam mercatus es; nec derelinquas hereditatem, pro qua in Cruce appensus es: sed quousque justitia, nunc occulta, manifesto clareat in iudicio, pietate correcta nos rege; et secundum multitudinem dolorum nostrorum tua nos laetifica exortatione: ut qui dolorem nunc fingis in precepto, futuro requiem nobis concedas in seculo. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 2. Bene nuntiate de die in diem salutare ejus. *Psalmus. xciv.*

*Oratio.* Cantet tibi novum. *fol. 80.*

*Antiphona* 3. Liberet nos Domine dextera tua, et brachium sanctum tuum. *Psalm. xcvi.*

*B Oratio.* Liberet nos Domine. *Quære hic supra.*

R. Habeant, Domine, finem peccata nostra: deleat iniquitas, et induamur justitia sancta tua; P. Ut laetetur iterum Hierusalem. ¶ Tu exurgens misereberis Sion: quia venit tempus miserendi. P. Ut laetetur.

In Laudibus.

*Antiphona.* Averte faciem tuam a peccatis meis: et omnes iniquitates meas dele. *Psalmus L.*

*Oratio.* Averte faciem. *fol. 68.*

*Ad Canticum Antiphona.* Ne extermines.

*Canticum.* Domine, Domine, Rex *fol. 105.*

*Matutinarium.* *Antiphona.* Deus misereatur nobis et benedicat nos: P. Illuminet Dominus vultum super nos. ¶ Ut cognoscamus in terram viam tuam, in omnibus gentibus salutare tuum. P. Illuminet.

*Lauda.* Montes, et omnes colles: ligna fructifera et omnes cedri. *Psalmus cxlviii.*

*Lectio libri Proverbiorum Salomonis (Cap. xvi).*

R. Deo gratias.

Fili: Universa propter semetipsum operatus est Dominus; impium quidem ad diem malum. Abominationis Domini omnis arrogans etiam si manus ad manum fuerit, non erit innocens. Misericordia et veritate redimitur iniquitas: et in timore Domini declinatur a malo. Cum placuerit Domino via hominis, inimicos quoque ejus convertet ad pacem. Melius est parvum cum justitia, quam multifructus cum iniquitate. Cor hominis dispositum viam suam: sed Domini est dirigere gressus ejus. Divinatio in labiis regis, in iudicio non errabit os ejus. Pondus et statera judicia Domini sunt: et opera ejus omnes lapides sancti. Abominabiles regi qui agunt impie: quoniam justitia firmatur solium. Voluntas regum labia justa: qui recta lequitur dirigetur. R. Amen.

*Hymnus.* Benignitatis fons. *fol. 69.* *Capitula.* Descendat, Domine, ad nos. *Lauda.* Dominus in caelo. paravit. *Benedictio.* Expectantes se. *fol. 401.*

Ad Tertiam

*Prophetia.* Fili, custodi sermones, *fol. 96.*

*Lectio libri Deuteronomii (Cap. xxxiii).*

R. Deo gratias.

In illis diebus: Locutus est Dominus ad Moysen

dicens : Loquere ad omnem cœtum filiorum Israel A et dices ad eos : Ego Dominus Deus tuus. Si audieris vocem Domini Dei tui, ut facias atque custodias omnia mandata ejus, quæ ego præcipio tibi hodie, faciatque te Dominus Deus tuus excelsorum cunctis gentibus, quæ versantur in terra. Venientque super te universæ benedictionis, istæ, et apprehendente : si tamen præcepta ejus audieris. Benedictus tu in civitate, et benedictus in agro. Benedictus fructus ventris tui, et tructus terræ tuæ, fructusque jumentorum tuorum, greges armentorum tuorum, et caulæ ovium tuarum. Benedictæ areæ tuæ, et benedictæ reliquiæ tuæ. Benedictus eris egrediens et regrediens. Dabit Dominus inimicos tuos qui surgunt adversum te, corruentes in conspectu tuo : per unam viam venient ad te, per septem fugient a facie tua. Et mittet Dominus benedictionem super cellaria tua, et super omnia opera manuum tuarum : benedicetque tibi in terram quam acceperis. Suscitat te 417 Dominus sibi in populum sanctum : si custodieris mandata Domini Dei tui, et ambulaveris in viis ejus. Videbuntque omnes terrarum populi quod nomen Domini invocatum sit super te, et timebunt te. Abundare te faciat Dominus omnibus bonis, fructibus terræ tuæ, quam juravit Dominus patribus tuis ut daret eam tibi. Aperiat Dominus thesaurum suum, cœlum, et pluviam tribuat terræ suæ in tempore suo : benedicetque cunctis operibus manuum tuarum. Et fecerabis gentibus multis, et ipse a nullo fœnus accipies. Constituet te Dominus in caput et non in caudam : et eris supra, et non subter : si audieris mandata Domini Dei tui, quæ ego præcipio, ut bene sit tibi, et possideas terram, quam Dominus Deus tuus datus est tibi. R. Amen.

*Prophetia. Convertimini et agite. fol. 133.*

*Lectio Actuum Apostolorum (Cap. xx).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Proposuerat Paulus transnavigare Ephesum, nequa illi mora fieret in Asia. Festinabat enim, si possibile sibi esset, ut diem Pentecosten faceret Hierosolymis. A Mileto autem mittens Ephesum, vocavit maiores natu Ecclesie. Qui cum venissent ad eum, et simul essent, dixit eis : Vos scitis a prima die, qua ingressus sum in Asiam, qualiter vobiscum degerim per omne tempus, quo fuerim, serviens Deo cum humilitate, et lachrymis, et tentationibus, quæ mihi acciderunt ex insidiis Judæorum : quomodo nihil subtraxerim vobis utilium, quominus adnuntiarem vobis, et docerem vos publice, et per domos, testificans Judæis atque Gentibus in Deum penitentiam, et fidem in Dominum nostrum Jesum Christum. Et nunc ecce alligatus ego spiritu, vado in Hierusalem ; quæ in ea ventura sunt mihi ignorans : nisi quod Spiritus sanctus per omnes civitates protestetur mihi, dicens : quoniam vincula, et tribulationes manent in Hierosolymis. Sed nihil horum vereor : nec facio animam meam pretiosiorem quam

A me, dummodo consummem cursum meum, et ministerium, quod accepi a Domino Jesu testificari Evangelium gratia Dei. Et nunc ecce ego scio, quia amplius non videbitis faciem meam vos omnes, per quos transvi prædicans regnum Dei. Quapropter contestor vos hodie in die, quia mundus sum a sanguine omnium. Non enim subterfugi, quominus adnuntiarum omne consilium Dei vobis. Adtendite vobis, et universo gregi, in quo vos Spiritus Sanctus posuit episcopos, regere Ecclesiam Dei, quam adquisivit sanguine suo. R. Amen.

*Antiphona 1. Præparate vos hostiam vivam, sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium vestrum. Et nolite contristari Spiritum Sanctum. P. Audite hæc, omnes gentes : auribus percipite, qui habitatissim orbem. Psalm. xlviij.*

*Oratio. Audiant simul te. fol. 409.*

*Antiphona 2. Spiritus Domini Spiritus vitæ est, et benedicta gloria Domini de loco suo. ¶ Verbo Domini cœli firmati sunt : et Spiritu oris ejus omnis virtus eorum. Psalmus. xxxii.*

*Oratio. Domine, qui iustorum. fol. 403.*

*Antiphona 3. Mittam in vobis Spiritum veritatis, qui a Patre procedit, ille arguet mundum de peccato, et de iudicio, et de justitia. Ps. xlxiij.*

R. Fortissime Deus, Spiritus universæ carnis, numquid omnes in ira tua disperdes ? clemens es, et multæ miserationis. P. Domine, dimitte peccata populi tui. ¶ Dominator Domine, Deus misericors et clemens. P. Domine.

C *Preces. Dicamus omnes : Misericors Domine.*

P. Miserere. ¶ Qui es unus potentia, ejusdemque tuo Genitore substantiæ, P. Miserere. ¶ Qui princeps sacerdotum es, regum rector, populorum Dominus. P. Miserere. ¶ Qui captivis reddis patriam, infirmis opem consolationem moerentibus. P. Miserere. ¶ Indulgentiam postulamus, concede : penitentibus salutem tribue. Miserere.

*Supplicatio. Oremus Dei Patris Omnipotentis misericordiam, supplices imploremus ; ut nos gratia Christi sui Domini nostri, et virtus spiritus tui Sancti propitiis inlustrare dignetur.*

D *Capitula. Domine Jesu Christe, quem venisse credimus in carnis abjectione humilem, Mundum per euntem redimere : quemque iterum præstolamur in potentia Deitatis venturum, sæculum delinquens terribiliter judicare ; immensam pietatem tuam trementes famuli tui quæsumus, ut, dum veneris, non de peccato nos arguas, sed ineffabilis bonitate succurras ; ethic potius humilitatis nostræ confessionem accipias, ut et illic facinora universa indulgeas, et in dexteræ tue partem coronandos statuas.*

*Pater noster. A malo nos libera. fol. 10.*

*Benedictio dicatur, ut in Tertia, quæ dicitur per totum annum. Ad Sextam et Nonam dicatur, ut in sexta Feria, præterita, fol. 411.*

## IN SANCTUM PENTECOSTEN.

**419 Ad Vesperum.**

*Lauda.* Quoniam apud te est fons vite: et in lumine tuo videbimus lumen. Ostende misericordiam tuam. P. Scientibus te. ¶ Domine in celo misericordia tua: et veritas tua. Multiplicasti misericordias tuas P. Scientibus te.

Dominus sit semper. R. Et cum spiritu.

*Oratio.* Deus, apud quem est fons vite; et in cuius lumine aspicimus lumen; entri, quæsumus, in nos tuæ scientiæ splendorem: quo valeamus ad tui fontis accedere ubertatem: Locos quoque diversarum doctrinarum, contentos fluentis tuis, nobis collige propinados: ut sicutibus nobis vitalem impertias potum; et caligantibus animabus superne lumen restituas. R. Amen.

Per misericordiam.

*Sono.* Si diligitis me: mandata mea servate. Et ego rogaro Patrem meum, et alium Paraclitum dabit vobis, ut maneat vobis P. Usque in æternum, Alleluia. ¶ Dum venerit Paraclitus, quem ego mittam vobis à Patre, Spiritus veritatis, ille testimonium perhibebit de me: et vos testimonium perhibebitis, quia ab initio mecum estis. P. Usque. ¶ Pater, venit hora, ut clarifices Filium tuum, et Filius tuus clarificet te: quia quos dedisti mihi, volo ut ubi sum ego, et ipsi sint mecum: ut videant claritatem meam, quam dedisti mihi: quia dilexisti me ante constitutionem mundi. P. Usque.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Paraclitus Spiritus, quem mittet Pater in nomine meo, ille vos decebit omnia, quæcumque C dixerim vobis. P. Pacem meam do vobis, pacem meam commendo vobis. ¶ Laudate pueri Dominum: laudate nomen Domini. P. Pacem ¶ Gloria, et honor. P. Pacem.

*Oratio.* Consolare, Jesu, per donum Sancti Spiritus destitutas bonis studiis fidelium mentes; ut affluentium donorum Spiritus ille Paraclitus, quem Patrem in tuo nomine missurum esse testatus es, nos eripiat; qui tecum, et cum Patre indivisa potestatis substantia regnat: ut omnia nos, illo docente, et pacem tuam sequamur idonei, et affectum tuum nunquam relinquamus instructi. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Dum venerit Paraclitus, ille testimonium perhibebit de me: et vos testimonium perhibebitis, P. Quia ab initio mecum estis. ¶ Deus deorum Dominus locutus est: et vocavit terram. A solis ortu usque ad occasum: ex Sion species decoris ejus. P. Quia. ¶ Gloria, et honor. P. Quia.

Dominus sit. R. Et.

*Lauda.* Spiritus est Deus: et eos, qui adorant eum, in spiritu et veritate. P. Adorare oportet. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Magnus Dominus noster, et magna virtus ejus: et sapientiæ ejus non est numerus. P. Adorare. ¶ Gloria, et honor. P. Adorare

A

*Hymnus.*

Sacrate veni Spiritus,  
Ore Patris Paraclite:  
Pollicitus, qui jam dudum.  
Joele vate, editus:  
Temporibus novissimis  
Implenda, inquit, viscera:  
Deo cunctorum placida  
Vaticinare insignia.

Quem Deus noster hac die  
Perfusum effudit Discipulis;  
Ascendens, ut promiserat,  
Morte derelicta, ad sedem:  
Quos videns cœca, et invida  
Judeæ plebs, sic fatetur:  
Plenosque musto clamitant,  
Dum non credunt magnalia.

Quos Petrus constans arguit;  
Non, ut putatis, vino sunt  
Repleti, sed Spiritu,  
De quo Propheta loquitur.  
Post hæc recepto plurimi  
Verbo, rimantes cordibus,  
Auctaque plenitudine,  
Christi junguntur agmini.

Mystérium absconditum,  
Quondam quod erat Israeli,  
Nunc revelatum canitur,  
Ostensem in Apostolis.

Hic dies quinquagesimus,  
Qui jubilæus traditur:  
Solemne nobis gaudium,  
Remissionis proprium.

Hymnum dicamus et Patri  
Hymnum dicamus Filio,  
**420** Simul cum Sancto Spiritu,  
Intenta voce, et pectore.

Amen.

*Supplicatio.* Dei Patris omnipotentis misericordiam supplices imploremus; ut nos gratia Christi sui, Domini nostri, et virtute Spiritus Sancti propitiatus justificare dignetur. R. Præsta Eterne, Omnipotens Deus.

Kyrie eleison. R. Christe eleison. Kyrie eleison.

*Capitula.* Fiat super nos, Domine, misericordia tua, et fulgor Spiritus tui interiora nostra inradiet: ut ipse accendat frigidos, et inlustret obscuros, qui tecum semper permanet præclarus, et gloriosus.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 10.

*Benedictio.* Spiritus Paraclitus, qui olim in Discipulos manifesto ignis est declaratus in munere, ignis sui calore a cunctis vos peccatis emaculet; R. Amen. Et qui mœstificatis eorum cordibus clemens Consolator occurrit, magna vos sui instruat gratia sacramenti; R. Amen. Quique tunc Apostolos docuit ve-

ritatem, vos et nunc enutriat fide, et post æter-  
nam perducat ad requiem. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Effundam de Spiritu meo super omnem carnem Alleluia: P. Et prophetabunt filii vestri. Alleluia, alleluia. ¶ Emitte Spiritum tuum, et crea- buntur: et renovabis faciem terræ. P. Et propheta- bunt. ¶ Gloria, et honor. P. Et.

*Oratio.* O Spiritus Sancte, qui a Patre Filioque procedis, doce nos facere veritatem: ut, qui de Patre Filioque acceperisti processionem, invisibili nos his, a quibus tam ineffabiliter procedis, adso- cies charitate. R. Amen.

Per misericordiam.

In nomine Domini.

*Ad Matutinum.*

*Hymnus.* Aeterne rerum Conditor. *Quære f. 3.*

*Oratio.* Aeternum te, Domine, rerumque omnium Conditorem, cunctorum vox canit fidelium: qui et certos temporum limites figis, et metas, quibus nox secernatur et dies, æterna lege constituis: abyssus etenim sapientiae tuae, ut mortalium adlevaret fas- tidium, aliud labori concessit, aliud quieti servavit. Praesta ergo, Omnipotens Deus, ut mens ægra sopore turbata, dum gallo canente admonetur, ala- criter currans ad spem redeat lucis, et primitias di- vini laboris in tuis semper impendat officiis. R. Amen. Per misericordiam.

*Super psalmum, Antiphona.* Ego dormivi, et re- surrexi: quoniam Dominus suscitavit me. *Psalmus iii.*

*Antiphona.* Redde mihi lætitiam salutaris tui: et spiritu principali confirma me Domine. *Psalmus l.*

*Antiphona.* Misit de celo, et liberavit me: dedit in obprobrium conculcantes me. *Psalmus. lvi.*

*Oratio.* Spiritus Sancte, qui ex Patre Filioque pro- cedis, locupleta nos dono tuo benedictionis: quatenus spiritu principali confirmati, cœlesti emissione mereamur quotidie liberari. Sit ergo super nos be- dictio tua: eaque nos semper confirma per ineffa- bilem potentiam Trinitatis; ut inhabitet in nobis Spiritus Sanctus, innovet Spiritus rectus, confirmet Spiritus principalis, atque unius testimonii sit vir- tuts: ut confirmatos nos per Patrem, et innovatos per Filium, custoditos nos esse gaudeamus per Spiritum Sanctum. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 1.* Dominus locutus est discipulis suis: Accipite Spiritum Sanctum. P. In nomine meo dæ- monia ejicite: et super infirmos imponite manus vestras, et bene habebunt. ¶ Deus deorum Dominus locutus est: et vocavit terram. A solle ortu us- que ad occasum: ex sion species decoris ejus. P. In. ¶ Gloria. P. In.

*Oratio.* Deus, qui in virtute Spiritus Sancti, et dæ- monia ejici, et infirmos posse samari in tuo nomine docuisti: da nobis ita repleri hujus Sancti Spiritus dono, ut ab omnimodo dæmoniorum mereamur eripi tentatio: quatenus per eum a nostris infirmitati-

A bus relevati, bene per illum possimus habere, cum pro nostris operibus bonum perenne perceperimus in munere. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Omnim rerum Creator et Dominus docuit sapientiam. P. Sanctus Spiritus, unicus, sim- plex, multimodus, subtilis, incoquatus, suavis, et charus. ¶ Magnus Dominus noster; et magna virtus ejus: et sapientia ejus non est numerus P. Sanctus Spiritus. **421** ¶ Gloria, ethonor. P. San- ctus Spiritus.

*Oratio.* Omnim rerum Creator et Dominus docuit sapientiam, in qua est Sanctus Spiritus, unicus sim- plex, multimodus, subtilis: ut unus Pater, unus Fi- lius, unus Spiritus Sanctus, non pluritate Deitatis ostensi, sed unitate virtutis innexi: et unione personæ careant, et unitate naturæ permaneant: nec sit ille aliquid diversum, ubi in singulis resonat unum: Hac igitur te, Sancta Trinitas, fidei cognitione credentes, poscimus et rogamus, ut manifestatione Spiritus tui ita cor nostrum inradies, ut et carnis opera declinemus, et perfectionum sanctitatis omni- modæ consectemus. R. Amen.

Per.

*Antiphona 3.* Locutus est Dominus Discipulis suis: Accipite Spiritum Sanctum: quorum remiseritis pec- cata, remittentur eis: et quorum renueritis, detenta erunt. P. Pacem meam do vobis, pacem meam com- mendo vobis. ¶ Qui emittit eloquium suum terre: velociter currit sermo ejus. P. Pacem. ¶ Gloria. P. Pacem.

*C* *Oratio.* Christe, Dei Filius, qui Spiritum Sanctum dimitti intra Ecclesiam peccata tibi confiten- tibus promisisti, cum ligandi et solvendi potesta- tem tuis, Magister bone, contulisti Discipulis; da nobis, hujus dono copiosius affluere, quo igne ejus, et condensa in nobis exurantur facinora, et pacis tue donentur commoda manifesta. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Ecce veniet Spiritus veritatis, qui docabit vos omnem veritatem: Non enim loquetur a semetipso: sed quæcumque audiet, loquetur, P. Et quæ ventura sunt annuntiabit vobis. ¶ Spiritus veritatis, quem mittet Pater de celo, ille vos docebit omnem viam justitiae. P. Et quæ ventura. ¶ Gloria, et P. Et quæ.

D *Oratio.* O Spiritus Sancte. fol. 420.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Propter timorem tuum Domine, in utero accepimus, et parturivimus Spi- ritum salutis, quem fecisti super terram.

*Canticum.* De nocte vigilat spiritus meus. *folio 64.*

*Oratio.* Pone, Domine, Spiritum tuum in nos; ut parturiamus spiritum salutis, quem fecisti super terram; ut, ipso nobiscum in æternum manente, nullis poenis cruciemur in futuro examinie. R. Amen.

Per.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Tibi soli Deo honor, et gloria, virtus, et potestas in secula seculorum.